



**SOCIETE IVOIRENNE DE CABLES
(SICABLE)**

Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

PROJETS VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

| ACTIF | 31/12/2008 | 31/12/2007 | PASSIF | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|
| Immobilisations incorporelles brutes | 73,114,678 | 67,892,587 | Capital | 740,000,000 | 740,000,000 |
| Immobilisations corporelles brutes | 4,549,349,918 | 4,497,199,722 | Primes et réserves | 2,480,022,587 | 2,207,451,270 |
| Immobilisations financières | 47,232,333 | 44,336,863 | Résultat net de l'exercice; perte entre () | 359,161,433 | 435,371,317 |
| Amortissements | (4,017,948,950) | (3,872,758,990) | Autres capitaux propres | 92,758,088 | 265,582,305 |
| Provisions | (21,095,000) | (21,095,000) | Dettes financières et ressources assimilées | 118,853,623 | 108,218,125 |
| Stocks nets | 1,204,536,946 | 1,888,776,391 | Passif circulant H.A.O. | 21,007,789 | 26,132,418 |
| Créances et emplois assimilés nets | 1,490,531,630 | 1,947,583,725 | Autres Dettes et ressources Passif circulant | 2,411,851,497 | 3,040,279,206 |
| Trésorerie-Actif | 2,922,712,600 | 2,271,099,343 | Trésorerie-Passif | 25,142,790 | 0 |
| Écarts de conversion-Actif | 363,652 | | | | |
| TOTAL ACTIF | 6,248,797,807 | 6,823,034,641 | TOTAL PASSIF | 6,248,797,807 | 6,823,034,641 |

2 COMPTE DE RÉSULTATS

| DÉBIT | Exercice 2008 | Exercice 2007 | CRÉDIT | Exercice 2008 | Exercice 2007 |
|--|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Achats de marchandises consommés | 1,155,782,604 | 1,938,240,807 | Ventes de marchandises | 2,000,629,339 | 2,529,003,867 |
| Achats de matières et fournitures consommés | 4,420,954,105 | 4,377,040,072 | Ventes de produits fabriqués | 7,867,786,890 | 6,880,429,726 |
| Consommations intermédiaires | 3,988,228,398 | 3,116,251,885 | Travaux, services vendus | 250,855,238 | 272,718,312 |
| Charges de personnel | 682,050,300 | 537,356,091 | Production stockée (ou déstockage) | (298,756,023) | (15,801,425) |
| Dotations aux amortissements | 173,748,571 | 183,139,901 | Production immobilisée | 1,002,713 | 5,957,441 |
| Dotations aux provisions | 190,921,860 | 358,249,321 | Produits accessoires | 0 | 0 |
| Charges financières | 1,742,179 | 4,816,201 | Autres produits | 1,164,980,122 | 1,047,134,873 |
| Charges H.A.O. | 15,941,448 | 23,815,995 | Reprises de provisions | 358,249,321 | 412,977,690 |
| Impôts sur le résultat | 381,697,250 | 175,508,710 | Produits financiers | 14,179,290 | 5,401,920 |
| Résultat net de l'exercice : perte entre () | 359,161,433 | 435,371,317 | Produits H.A.O. | 11,301,258 | 11,967,896 |
| TOTAL DÉBIT | 11,370,228,148 | 11,149,790,300 | TOTAL CRÉDIT | 11,370,228,148 | 11,149,790,300 |

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

| EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre () | Exercice 2008 | Exercice 2007 |
|--|---------------|---------------|
| Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.) | 739,482,872 | 750,553,939 |
| Produits encaissables restants | 14,179,290 | 5,401,920 |
| Charges décaissables restantes | (388,099,488) | (180,324,911) |
| Capacité d'autofinancement globale (CAFG) | 365,562,674 | 575,630,948 |
| Distributions de dividendes dans l'exercice | (162,800,000) | (74,000,000) |
| Autofinancement (A.F.) | 202,762,674 | 501,630,948 |
| Variation Besoin de Financement d'Exploitation | 512,500,179 | 1,014,972,521 |
| Investissements total nets | (83,667,757) | (126,231,765) |
| Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.) | (5,124,629) | 21,748,293 |
| Excédent ou insuffisance de ressources | 626,470,467 | 1,412,119,997 |
| | | |
| Variation de la trésorerie nette | 626,470,467 | 1,412,119,997 |

4 AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2008

L'assemblée générale sur proposition du Conseil d'Administration adopte à l'unanimité l'affectation du bénéfice de l'exercice qui s'établit à 359.161.433 FCFA comme suit :

- Dividende bruts : 215.496.860 FCFA
- Dotation du compte "report à nouveau" : 143.664.573 FCFA

Sur la base de cette répartition, le dividende brut par action est 1.456 FCFA.

Après retenue à la source au titre de l'IRVM dont le taux est actuellement de 10%, le dividende net par action est 1.311 FCFA.